АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ноября 2020 года                                                                                            2575

Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  постановлением Правительства Ульяновской области  от 18.12.2015 № 682-П  «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области,  муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», пунктом 17 части 3 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области постановляю:
1.Утвердить схему размещения нестационарных объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов (приложение).
 	2.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (Илюхина Ю.В.) (по согласованию) направить копию настоящего постановления в электронном виде и на бумажном носителе в Министерство строительства и архитектуры  Ульяновской области в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dimitrovgrad.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Большакова А.Н.

Исполняющий обязанности
Главы города	                                                                                  Л.П.Шишкина

5

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению
 Администрации   города
 от 25.11.2020 № 2575

СХЕМА
размещения нестационарных объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов

	№ п/п
	Место размещения (адресный ориентир) объекта
	Форма собственности на земельный участок
	Площадь объекта (кв.м)
	Вид объекта
	Период размещения объекта
	Основание предоставления права размещения объекта
	Графическое изображение места размещения объекта

	1
	ул. Куйбышева
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	1678
	Лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешения на строительство
	10 лет
	постановление Администрации города от 12.02.2019 № 216
	гр.из. № 1

	2
	часть земельного участка, с кадастровым номером 73:23:010214:84, примыкающего с северо-восточной стороны к земельному участку по ул.Строителей, 21а
	муниципальная собственность
	100
	Пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковок, сезонных аттракционов, спортивных и детских площадок, без права на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства
	10 лет
	постановление Администрации города от 28.09.2018 № 2106
	гр.из. № 2

	3
	части земельного участка с кадастровым номером 73:23:010214:84, расположенные по адресу: ул.Строителей, 21а
	муниципальная собственность
	2203
634
3685
	Для размещения нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения, без права на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства
	10 лет
	постановление Администрации города от 15.03.2019 № 614

	гр.из. № 3

	4
	земельный участок, расположенный в границах земельного участка шоссе Мулловское, 40, в кадастровом  квартале 73:23:011005
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	10
	Пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки, без права на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства
	10 лет
	постановление Администрации города от 31.05.2019 № 1495
	гр.из. № 4

	5
	земельный участок, расположенный в границах земельного участка шоссе Мулловское, 40 в кадастровом квартале 73:23:011005
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	54382
	Нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	10 лет
	по результатам аукциона
	гр.из. № 5

	6
	земельный участок, примыкающий с западной стороны к земельному участку по ул. Дрогобычской, 30
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	57242
	Нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), для размещения которых не требуется разрешения на строительство
	10 лет
	по результатам аукциона
	гр.из. № 6

	7
	земли, расположенные юго-западнее земельного участка № 112 Б ГСК «Автомобилист-3»
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	21
	Пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, а также велопарковки
	10 лет
	постановление Администрации города от 05.03.2020 № 397
	гр.из. № 7